[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2009

	N 1263

г. Константиновск

Об определении первой угрожаемой зоны по африканской чуме свиней на территории Константиновского района Ростовской области

  В связи с установлением эпизоотических очагов африканской чумы в х. Хрящевский, ст. Богоявленской, х. Камышный х. Крюков, ст. Николаевская (экспертиза ГНУ ВНИИВВиМ г. Покров Владимирской области № 04-06/2497) (экспертиза ГУРО Ростовская областная ветеринарная лаборатория № 2-4831) от 05.10.2009 года руководствуясь инструкцией о мероприятиях  по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утверждённой Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать первой угрожаемой зоной населённые пункты, непосредственно прилегающие к эпизоотическому очагу африканской чумы свиней, на глубину 5 километров от его границ, в которую вошли следующие территории Константиновского района: х. Хрящевский, ст. Богоявленская, х. Упраздно - Кагальницкий, х. Камышный, х. Крюков, х. Каменно-Бродский, ст. Николаевская,  х. Новая Жизнь.
2. Мероприятия в первой угрожаемой зоне проводятся согласно инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы  Константиновского района - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды - В.И. Алфёрова.

Глава Константиновского района                                             В.К. Сафроненко.

_1316581022.doc
[image: image1.png]